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Küldetésnyilatkozat 
 
 
A HJVKKI Füzesgyarmat egyik kulturális alapintézménye, mely a könyvtári feladatokon túl 

közművelődési és kiállítói tevékenységet is ellát.  Fő feladatunknak tekintjük a település környezeti 

és szellemi, művészeti értékeinek, hagyományainak feltárását, megismertetését, a helyi művelődési 

szokások gondozását.  A település, a régió természeti, környezeti, közösségi értékeinek és azok 

állapotának, adottságainak közismertté tétele, a helyi tudás, a helyi értékek védelmének erősítése, 

támogatása. Az ismeretszerző, amatőr, alkotó művelődő közösségek támogatása, a nemzeti, 

nemzetiségi kultúra értékeinek megismertetése, a befogadás elősegítése. 

A városi könyvtár fő feladatának tekinti, hogy a gyűjteményei és szolgáltatásai révén minél 

kedvezőbb feltételeket biztosítson használói számára a magyar és az egyetemes kultúra értékeinek 

megismertetéséhez, a folyamatos önművelődéshez, információs háttérrel az állampolgári 

tájékozódáshoz, a közügyek intézéséhez, a közhasznú ismeretek megszerzéséhez. Kiemelt 

figyelmet fordít a gyermekkorú könyvtárhasználókra, az olvasáskultúra kialakítására, fejlesztésére.  

 

Az intézmény jövőképe: 

EGYÜTT FEJLŐDNI A VÁROSSAL, DE ÉLEN JÁRNI A VÁLTOZÁSOKBAN!
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Bevezető 
 
 

  A helyi kulturális munkaterv alapvető funkciója: alapfeladata, hogy a célok megvalósítását 

szolgáló valós, kézzelfogható szakmai válaszokat fogalmazzon meg; rendelje a célokhoz és az egyes 

konkrét szakmai feladatokhoz a meglévő és a megteremteni szükséges szervezeti- , személyi- , 

tárgyi-  és gazdasági feltételeket. 

 Ezen túlmenően természetesen a napi szintű közgyűjteményi – és közművelődési feladatellátás 

tervezettségének – szervezettségének is feltétele az éves munkaterv elkészítése. 

  Az intézmény munkatervének összeállításakor a szakmai terveket ebben az évben is a település 

költségvetés lehetőségei határozzák meg elsődlegesen. Ezentúl az egyéb pénzügyi források 

megszerzésének módját is keressük (pályázatok, támogatások). 

 A 2025. évi szakmai munka tervezését és megvalósítását jelentős társadalmi és gazdasági 

változások is befolyásolták. A pandémiát követő időszakban egyértelműen érzékelhető, hogy a 

lakosság kulturális részvételi és szabadidő-eltöltési szokásai megváltoztak. Az emberek nehezebben 

mozdíthatók ki otthonaikból, a személyes jelenlétet igénylő kulturális programok látogatottsága sok 

esetben lassabban tér vissza a járvány előtti évek szintjére. 

A digitális tartalomfogyasztás előretörése, az online felületek mindennapi használata, valamint a 

megváltozott életviteli és anyagi körülmények új kihívások elé állítják a közművelődési 

intézményeket. Mindezek mellett az inflációs környezet és az általános áremelkedések jelentősen 

megnehezítik a rendezvények megszervezését, a fellépők, szolgáltatások és technikai feltételek 

biztosítását. 

 Az intézmény számára ezért 2025-ben kiemelt fontosságú volt a költséghatékony működés, az 

együttműködések erősítése, valamint olyan programkínálat kialakítása, amely egyszerre reagál a 

megváltozott kultúrafogyasztási szokásokra és törekszik a személyes közösségi élmények 

újraépítésére. Célunk továbbra is az volt, hogy a rendelkezésre álló erőforrások mellett is értékes, 

tartalmas és közösségformáló kulturális alkalmakat kínáljunk Füzesgyarmat lakossága számára. 

 A Hegyesi János Városi Könyvtár és Közművelődési Intézmény a „Kulturális javak védelméről, a 

muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi 

CXL. Törvény”, a közművelődési intézmények és a közösségi színterek követelményeiről szóló, 

2018. július 17- én hatályba lépett 20/2018. (VII.9.) EMMI rendelet, a Szervezeti és Működési 

Szabályzat, illetve Alapító Okirat, valamint a Füzesgyamat Város Képviselő-testületének, az 
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Önkormányzat közművelődési feladatairól szóló rendelete alapján működik. 

 Az önkormányzat közművelődési feladatairól szóló rendelete, meghatározza a helyi közművelődés 

feladatait, struktúráját és intézményét, tevékenységének irányítását és ellenőrzését, finanszírozását. 

 

 

1. Az intézményi feladatellátás 

 

Továbbra is feladatunknak tekintjük a helyi társadalom közösségi-, kulturális igényeinek kielégítését. 

A szakmai munkatervben megfogalmazott közművelődési feladatok egy részét 

teljesítettük.  Intézményünk a törvényben meghatározott alapkövetelményeket maradéktalanul 

megvalósítja, mint: 

  

 - Mindenki által használható és megközelíthető. 

 - Könyvtári szakembert alkalmaz. 

 - Közművelődési szakembert alkalmaz 

 - Rendelkezik kizárólagosan könyvtári szolgáltatásokra alkalmas helyiséggel. 

 - Rendszeresen, a felhasználók többsége számára megfelelő időpontban tart nyitva. 

 - Helyben nyújtott alapszolgáltatásai ingyenesek. 

 - Statisztikai adatot szolgáltat. 

 - Gyűjteményét folyamatosan fejleszti, megőrzi, gondozza és rendelkezésre  

              bocsátja. 

 

 Kiemelt feladatunk a törvény által meghatározott nyilvános könyvtári ellátás biztosítása a 

településen. Igyekszünk az intézmény elismertségét, népszerűségét növelni különböző 

kommunikációs eszközökön keresztül.  

 Mint közkönyvtár egyszerre hajléka kell, hogy legyen a tanulásnak, önképzésnek, a gyors 

információszerzésnek és a társas együttlétnek is. 

 A közművelődési feladatellátás területén intézményünk célja a helyi közösségi élet fenntartása és 

erősítése, a kulturális értékek közvetítése, valamint a település hagyományainak ápolása. Szolgáltató 

intézményként törekszünk arra, hogy a lakosság különböző korosztályai számára elérhető, tartalmas 

és közösségformáló programokat kínáljunk. 
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 Feladataink közé tartozik a városi ünnepekhez, megemlékezésekhez és kiemelt kulturális 

eseményekhez kapcsolódó rendezvények szervezése, a helyi civil szervezetek szakmai támogatása, 

valamint a rendszeres közösségi és szabadidős programok biztosítása. A közművelődési tevékenység 

során fontos szerepet kap az amatőr művészeti tevékenységek ösztönzése, a helyi alkotók bemutatása, 

valamint a közösségi terek működtetése és folyamatos hasznosítása. 

 Intézményünk a közművelődési feladatellátás során is törekszik arra, hogy alkalmazkodjon a 

megváltozott kultúrafogyasztási szokásokhoz, ugyanakkor elősegítse a személyes találkozásokon 

alapuló közösségi élmények megőrzését és újjáépítését. 

 

2. Szervezeti körülmények 

 
2.1 Az intézmény személyi feltételei 

 
4 fő kinevezett dolgozó, ebből 1 fő intézményvezető. Ezen felül 1 fő közfoglalkoztatott munkatárs, 

aki a képtári, könyvtári és közösségi terek, helységek takarítását látja el. 

 

2.2 Az intézmény tárgyi, technikai feltételei és fejlesztésük 
 
 

Az elmúlt évek beszerzéseinek, fejlesztéseinek köszönhetően az intézmény technikailag, 

eszközparkban jól ellátottnak mondható, de természetesen igyekszünk minden évben a 

szükségletekhez igazodva újabb és újabb eszközökkel segíteni a munkát. 2025-ös évben 

intézményünk sátrakat, összecsukható asztalokat, számítógépet szerzett be, mely eszközökkel a 

mindennapi munkát és a rendezvények lebonyolítását tettük könnyebbé.  

 

 

 

 

3. Az intézmény gazdálkodása 
 

Az intézményünk nem önálló gazdálkodási jogkörű, gazdasági tevékenységét a Polgármesteri Hivatal 

Gazdálkodási Osztálya végzi, de rendszeresek a közös egyeztetések a gazdaságosabb, takarékosabb 
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pénzfelhasználás érdekében, ezúton szeretném megköszönni segítő, támogató munkájukat.  Pályázati 

lehetőségeket folyamatosan figyeljük. 

 

3.1 Bevételek 

Az intézmény bevételi lehetőségei korlátozottak, szolgáltatásainkból és egyéb pályázati forrásokból 

tudunk bevételt szerezni. Az esetleges pályázati lehetőségeket folyamatosan figyeljük.  

A Hegyesi János Városi Könyvtár és Közművelődési Intézmény saját, működéséből származó 

bevételei a következők: 

 különféle szolgáltatásnyújtás, 

 bérbeadás, 

 rendezvények bevételei, 

 ÁFA visszatérítése, 

 egyéb működési bevétel. 
 
 
 

3.2 Kiadások 
 
 

Személyi juttatások 
 
 

Az intézményben 4 fő dolgozik főállásban, az alapilletmény 19.105.000 forint volt,  
illetve 2.746.470 forint pedig a járulékok.   
 
Dologi kiadások 

A dologi kiadások előirányzata 2025-ben 80.937.100 forint volt, a teljesítés 79.061.851 forint volt. 

A megemelkedett költségek miatt többlettámogatást kértünk, illetve a könyvtár kapott dologi 

kiadásokra a Könyvtári Érdekeltségnövelő Pályázatból is 141.000 forint forrást.  

 
4. Hegyesi János Városi Könyvtár és Közművelődési Intézmény 2025. 

 
              4.1 Könyvtár 
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A könyvtár működését 2025-ben is a változásokhoz való alkalmazkodás jellemezte. Célunk egy 
olyan intézmény működtetése, mely alkalmazkodik a szűkebb és tágabb környezetünkben zajló 
változásokhoz; jövőképét, stratégiáját igyekszik az aktuális trendekhez igazítani, úgy, hogy 
működésébe beépíti korunk emberének igényeit, szem előtt tartva a településünk sajátosságait.  
A könyvtár tevékenysége számokban. 
 
A könyvtárban jelenleg 17 049 db dokumentum található, ebből dokumentum típusok szerint: 
 - Könyv: 16 539 db 
 - Hangdokumentum: 498 db 
 - Egyéb dokumentum: 12 db 
 
Tartalom jellege szerint: 
 - Felnőtt szépirodalom: 6 693 db 
 - Felnőtt szakirodalom: 7 107 db 
 - Gyermekirodalom: 3 249 db 
 
Tárgyévben beszerzett állomány 340 db, ebből: 
 - Felnőtt szépirodalom: 190 db 
 - Felnőtt szakirodalom: 82 db 
 - Gyermekirodalom: 68 db 
 
Tárgyévben beszerzett dokumentumok értéke: 1.624.414 Ft 
A könyvtár ebben az évben is részt vett az NKA folyóirat támogatásban.   
 
A könyvek mellett 14 féle folyóiratra fizettünk elő, és 60 féle folyóirat érkezik az NKA 
támogatással. A folyóiratokat a könyvekhez hasonló feltételek mellett a beiratkozott olvasók 
kikölcsönözhetik könyvtárunkból. 
 
2025. évi adatok 
Regisztrált olvasó: 704 fő. 

- Aktív használó: 496 fő: ebből: 
o 14 év alatti: 236 fő 

 
Könyvtárhasználat:  
 -     Személyes használat összesen: 6 403 fő 
 -     Ebből 14 év alatti: 1 266 fő 

- Kölcsönzések összesen: 2 306 fő  
- Ebből 14 év alatti: 612 fő 
- Kölcsönzött dokumentum: 7 938 db 

Ebből 14 év alatti: 777 db 
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4.2 Szitás Erzsébet Képtár, Lázár Lajos Tűzoltóeszközök Gyűjteménye, volt   
        Tourinform Iroda épülete 

 
 
A közművelődési tevékenységben a kreativitás ösztönzésének területén végzik munkájukat 

kollégáink. A kreativitás ösztönzése: amatőr művészeti csoportok, körök, táborok. Az élet 

minőségének gazdagítása, amatőr művészeti körök, műhelyek, alkotótáborok létesítése, segítése, 

kiemelkedő tehetségű helyi alkotók szakmai támogatása, a rekreáció vonzó lehetőségeinek 

megteremtése.  

A képtár fő célja a helyi amatőr művészek bemutatása, a helyi települési értékek megismertetése, 

rendkívüli rajzórák, valamint kézműves foglalkozások tartása.  

A volt Tourinform iroda épülete is hasznosításra került az elmúlt évben. Az egyik helyiségben egy 

1000 darabos játékmackó kiállítás került berendezésre, a másik helyiség pedig állandó programok 

kerülnek lebonyolításra. Heti rendszerességgel van torna, zumba, meridián torna, örömtánc.  

Az intézmény munkatársai szakmai szempontból mindent megtesznek a küldetésnyilatkozatban 

megfogalmazott célok sikeres megvalósítása érdekében. 

 

 

4.3    Közművelődés 
 
2025-ben intézményünk közművelődési tevékenységének középpontjában az állt, hogy a 

rendelkezésre álló erőforrásokat átgondoltan és felelősen felhasználva biztosítsuk Füzesgyarmat 

kulturális programkínálatának folyamatosságát. A rendezvényszervezés során törekedtünk a 

költséghatékonyságra, valamint arra, hogy a városi igényekhez igazodó, mégis élményt nyújtó, 

közösségépítő események valósuljanak meg. Emellett figyelemmel kísértük azokat a szakmai 

programokat és támogatási lehetőségeket, amelyek új tartalmakat és plusz megjelenési alkalmakat 

biztosíthattak (pl. Déryné Program, Petőfi Kulturális Program, Házhoz Megy a Zenede). Fontos 

célunk volt, hogy intézményünk a helyi civil közösségek és a lakosság számára továbbra is biztos 

pontot jelentsen: olyan szervező és koordináló szerepet vállaljunk, amely segíti a közösségi 

kezdeményezések megvalósulását, és erősíti a város kulturális együttműködéseit. 

Intézményünk épületeiben, helyiségeiben, valamint a Füzesgyarmati Közösségi Központ épületében 

2025-ben is rendszeres és alkalmi programokat szerveztünk vagy önállóan, vagy civil szervezetekkel, 

intézményekkel, közösségekkel együttműködésben. Törekedtünk arra, hogy a különböző 
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korosztályok számára megfelelő programkínálatot biztosítsunk, amely a gyermekektől az idősebb 

korosztályig mindenki számára ad lehetőséget a közösségi találkozásra, az aktív kikapcsolódásra és 

a kulturális feltöltődésre. 

A város életében kiemelt jelentőséggel bírt 2025-ben az a tény, hogy Füzesgyarmat várossá 

avatásának 25. évfordulóját ünnepelte. Intézményünk számára ez plusz feladatokat és egyben 

örömteli szakmai kihívást is jelentett, hiszen több programelemen és rendezvényen keresztül 

törekedtünk arra, hogy az évforduló méltó módon, a lakosság széleskörű bevonásával kerüljön 

megünneplésre. Ennek keretében olyan közösségi alkalmak megvalósítására törekedtünk, amelyek 

erősítik a városhoz való kötődést, a helyi identitást, és egyúttal közös élményt adnak a település 

lakosságának. 

A közművelődési rendezvények között 2025-ben is szerepeltek a település hagyományos éves 

programjai és ünnepei, amelyek évről évre meghatározó elemei Füzesgyarmat kulturális naptárának. 

Ide tartoznak többek között a városi ünnepekhez kapcsolódó rendezvények, megemlékezések, 

nagyrendezvények, családi programok, valamint a kiemelkedő közösségi alkalmak. A programok 

megszervezése során fontos szempont volt, hogy azok a lehetőségekhez mérten mindenki számára 

elérhetőek legyenek, valamint erősítsék a helyi közösségi életet. 

Összességében elmondható, hogy a 2025-ös évben is igyekeztünk a város közművelődési életét 

aktívan szervezni, fenntartani és fejleszteni. Rendezvényeinken, programjainkon és közösségi 

alkalmainkon továbbra is sokan vettek részt, és célunk, hogy a jövőben is hasonló elhivatottsággal, 

minőségi programokkal és élményekkel teli időtöltéssel várjuk a város lakosságát. 

Ezúton is szeretnénk köszönetünket kifejezni Füzesgyarmat Város Önkormányzatának, a Tisztelt 

Képviselő-testületnek, valamint Polgármester Úrnak a 2025. év során nyújtott támogatásért, a 

folyamatos segítő együttműködésért, valamint azért a bizalomért, amely nélkül intézményünk a 

közművelődési feladatait ilyen széles körben, a város elvárásaihoz méltó módon nem tudná ellátni. 

Köszönjük, hogy a közös célok mentén továbbra is számíthattunk a fenntartó támogatására és arra a 

partnerségre, amely a helyi kulturális élet fenntartásához és fejlesztéséhez elengedhetetlen. 

Bízunk abban, hogy a jövőben is tovább erősödik ez a támogató együttműködés, és közösen 

dolgozhatunk azon, hogy Füzesgyarmat kulturális élete, közösségei és hagyományai tovább 

gyarapodjanak, és a város lakossága számára tartalmas, értékteremtő programokat tudjunk 

biztosítani. 
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Heti rendszerességgel ismétlődő programok:  

 

Csoport megnevezése Alkalmak száma Résztvevők létszáma 

A Füzesgyarmati Hagyományőrző 

Egyesület Népdalköre 

Heti 1-szer 10-15 fő  

Mozgáskorlátozottak Egyesülete Heti 1-szer 15-20 fő 

Életet az Éveknek Nyugdíjas Klub Heti 1-szer 10-15 fő 

Hóvirág Nyugdíjas Klub Heti 1-szer 4-7 fő 

Picasso Kör (Képtárban) Heti 1-szer 5-7 fő 

Torna (volt Tourinform iroda) Heti 2-szer 7-15 fő 

Zumba (volt Tourinform iroda) Heti 2-szer 8-10 fő 

Meridián torna (volt Tourinform 

iroda) 

Heti 1-szer 7-8 fő 

Gerinctorna (volt Tourinform 

iroda) 

Heti 1-szer 9-10 fő 

Nők Egyesülete Heti 1-szer (téli 

időszakban) 

10-15 fő 

Örömtánc (volt Tourinform iroda) Heti 1-szer  8-10 fő 

Tűnemezelés (víztorony mellett) Heti 1-szer 7-8 fő 

Angol foglalkozás Heti 1-szer  4-6 fő 

Horgolóklub  Heti 1-szer 10-12 fő 

Jóga  Heti 1-szer 10-15 fő 

Könyvtári foglalkozás általános 

iskolások számára 

Heti 1-szer 

(iskolaidőben) 

20-22 fő 

A programokon résztvevők létszáma évente (körülbelül): 3990-4810 fő 
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Havi rendszerességgel ismétlődő programok:  

 

Csoport vagy előadás megnevezése Alkalmak száma Résztvevők létszáma 

Egészségkör előadások Havi 1-szer 25-50 fő 

Optikus  Havi 1-szer 15-25 fő 

A programokon résztvevők létszáma évente (körülbelül): 400-750 fő 

 

 
Alkalmi programok:  
 
Csoport vagy előadás megnevezése Alkalmak száma Résztvevők létszáma 

Könyvtári foglakozás óvodások számára Évi 2-szer 20 fő 

Óvodás versmondó verseny  Évi 1-szer 60 fő 

Író-olvasó találkozó  Évi 1-szer 15 fő 

100 éves az iskola  Évi 6-szor 148 fő 

Népmese Napja iskolások számára 

(bábelőadás) 

Évi 1-szer 114 fő 

25 éves a város ünnepség Évi 1-szer 48 fő 

25 éves a város  Évi 1-szer 360 fő 

Wass Albert est Évi 1-szer 50 fő 

Jókai emlékest Évi 1-szer 45 fő 

Déryné program (Gül Baba színházi 

előadás) 

Évi 1-szer 160 fő 

Roma Holokauszt kiállítás (Közösségi 

Központ) 

Évi 1-szer 20 fő 

Roma Holokauszt megemlékezés és 

kopjafa avatás  

Évi 1-szer 40 fő 

“Gyere haza büszkeségünk” program Évi 4-szer 190 fő 

Roma gyerekek ismeret terjesztő előadása Évi 1-szer 20 fő 

Ibiza Sound habparty (strandfürdő) Évi 1-szer 500 fő 
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Kertmozi  Évi 1-szer 230 fő 

ROHU zárás, Hagyományörző Nap Évi 1-szer 210 fő 

Varga János fafaragó kiállítása Évi 1-szer 50 fő 

Képtár emlékkiállítás (évfordulós) Évi 1-szer 36 fő 

Kék Zónák előadás sorozat Évi 6-szor 153 fő 

Ismeretterjesztő előadás (Csánky Dezső 

Helytörténeti Egyesülettel) 

Évi 1-szer 37 fő 

A programokon résztvevők létszáma évente (körülbelül): 2400-2500 fő 

Évente ismétlődő programok: 

Program vagy előadás megnevezése Helyszín Résztvevők létszáma 

A Magyar Kultúra Napja Közösségi Központ 146 fő 

Nőnap  Közösségi Központ 131 fő 

Március 15-i megemlékezés 48-as emlékmű 110 fő 

Húsvéti programok Több helyszínen 100-150 fő 

Költészet Napja Közösségi Központ 41 fő 

Majális  Kastélypark Fürdő 400 fő 

Gyermeknap  Kemping 200 fő 

Nemzeti Összetartozás Napja Világháborús emlékmű 49 fő 

Fűz-Tér Fesztivál Mátyás utcai 

rendezvénytér 

10 000 fő 

Államalapítás Napja Széchenyi utcai 

 rendezvénytér 

450 fő 

Autómentes Nap Közösségi Központ 84 fő 

Aradi vértanúk megemlékezés 48-as emlékmű 52 fő 

Idősek Napja Közösségi Központ 110 fő 

Október 23. megemlékezés Október 23-i emlékmű 56 fő 

Hegyesi János Szavalóverseny Közösségi Központ 190 fő 




